
Akční plán Města Říčany 2011    

Strana 1 z 2 

Program školky 
 
 
 

č.31 

 

Politická odpovědnost Mgr. Hana Špačková                                                                        Celková priorita 2 

Programový vedoucí Zdeňka Vaňková (1 = nejvyšší, 5 = nejnižší) 

Zástupce veřejnosti Jiřina Šancová Vazba na strategický plán       S2.1. 

 

Popis programu 

Základním cílem programu je vytvoření dostatečné sítě městských mateřských škol, a to 
jak po stránce kapacitní, tak kvalitativní. Cest je několik – rekonstrukce stávajících 
zařízení, hledání míst a objektů pro novou MŠ. Kvalitativní posun by měl přinést projekt 
zaměřený na hledání optimálních vzdělávacích programů a jejich aplikaci v MŠ. 

Počáteční stav 2010 

Stav mateřského školství je kritický. Kapacitně lze očekávat v následujícím období ještě 
větší nárůst zájmu klientů, přičemž se město pohybuje na hraně zajištění, umístit do 
předškolních zařízení děti v posledním roce před zahájením povinné školní docházky. 
Otázka umístění dítěte do městské mateřské školy se stává předmětem sociálního pnutí. 
Zajištění větší kapacity mateřských škol je bezesporu jednou z hlavních priorit. 

Cíle programu 

- Strategie, organizační opatření: Komplexní řešení kapacity MŠ,  koncepce 
včetně prověření možnosti zvýšení příjmů – úplata za vzdělávání – částečně 
splněno 

- Příprava a realizace stavebního projektu: Rekonstrukce III. MŠ ve Štefánikově 
ulici – navýšení kapacity v III. MŠ 

- Prověřovací studie, příprava a realizace stavebního projektu: další objekt 
MŠ (rekonstrukce objektu školy v Kuří, rekonstrukce budovy 1.ZŠ – Olivova 
ulice, popř. výstavba nové MŠ) 

- Dokončení stavebního projektu: rekonstrukce MŠ Čtyřlístek – navýšení 
kapacity MŠ 

- Strategie, organizační opatření: Dořešení majetkových otázek MŠ Srdíčko   

- Strategie, organizační opatření: Koncepce spolupráce města se soukromými 
MŠ   

- Strategie, organizační opatření: Podpora rozvoje vzdělávacích programů pro 
městské MŠ – doporučující vzdělávací program pro MŠ 

Rozpis dílčích projektů /nerozkliknutelné/ Termín 
Projektový 
manažer 

Stav P 

31.1 Komplexní řešení kapacity MŠ, koncepce 2011 Vaňková Ukončen 1 

31.2 Rekonstrukce III. MŠ Štefánikova ul. 2013 Štěpánková Běží, IZ 1 

31.3 Rekonstrukce MŠ Čtyřlístek 2012 Štěpánková Ukončen 1 

31.4 Vyřešení majetkových poměrů MŠ 
Srdíčko 

2012 Špoková Běží 1 

31.5 Další objekt MŠ 2013 Štěpánková Diskuse 1 

31.6 Koncepce spolupráce se soukromými MŠ 2013 Vaňková Běží 1 

31.7 Podpora rozvoje vzdělávacích programů 2013 Vaňková Běží 3 



Akční plán Města Říčany 2011    

Strana 2 z 2 

Finanční náročnost 

Vysoká 

Nároky na realizaci  

Vysoké 

Poznámky (změny úkolů, nápady, doplnění, překážky, odkazy, kontakty, …) 

Výhledově:  

 III.MŠ – nástavba a celková rekonstrukce budovy – je připravena studie/ investice 

na nástavbu (navýšení o 49 dětí, tzn. dvě třídy) cca 12,560 mil., a na rekonstrukci 

stávajících prostor cca. 11,233mil. Celkem cca  23,800 mil.(počítáno včetně 20% 

DPH). 

V monitoringu akčního plánu jsou z roku 2006 možné lokality k výstavbě nové MŠ (4 

třídy) 

V rámci komunitního plánování s veřejností tzv. „Desatero problémů“, které se uskutečnilo 

dne 14. května 2012, byl jeden z nejdůležitějších problémů k řešení vybrán problém 

„Řešení nedostatečné kapacity MŠ“.  

ZMŘ schválilo varianty pro rozšíření kapacity mateřských škol v Říčanech, č. usn. 12-05-

001 z 9.5.2012 a usn. Č. 12-06-004 z 13.6.2012. 

 


